
ZARZĄDZENIE NR 431/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 4 marca 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Miasta Łodzi służących do zbierania, unieszkodliwiania i przetwarzania 

odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 1 uchwały Nr LVII/1714/22 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi 

Miasta Łodzi uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 1847)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Określam wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej Miasta Łodzi służących do zbierania, unieszkodliwiania i przetwarzania odpadów 

komunalnych, eksploatowanych przez: Zarząd Gospodarowania Odpadami, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania-Łódź, Spółkę z o.o. oraz Grupową Oczyszczalnię Ścieków 

w Łodzi Spółkę z o.o., które określone zostały w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 

Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 453/VIII/19 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 lutego 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i instalacji służących 

do zbierania, unieszkodliwiania i przetwarzania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 723), zmienione zarządzeniem Nr 7258/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 17 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2449).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39508DF9-922E-41D1-9A07-37E6A890C26D. Podpisany Strona 1



Załącznik
do zarządzenia Nr 431/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

1. Wysokości opłat za korzystanie z kompostowni odpadów znajdującej się w Łodzi 
przy ul. Sanitariuszek 70/72, eksploatowanej przez Zarząd Gospodarowania Odpadami.

Lp.
Kody 

odpadów (1)

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów (1)

(jednostka miary - 1 Mg)

Wysokość 

opłaty do 

w zł 
(netto)

1. 02 01 03 Odpadowa masa roślinna 105,00

2. 02 01 07 Odpady z gospodarki leśnej 60,00

3. 02 01 99 Inne niewymienione odpady 105,00

4. 02 03 04
Surowce i produkty nienadające się do spożycia i 

przetwórstwa
60,00

5. 02 03 80
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa produktów 

roślinnych (z wyłączeniem 02 03 81)
60,00

6. 02 03 81 Odpady z produkcji pasz roślinnych 60,00

7. 02 03 82 Odpady tytoniowe 60,00

8. 02 03 99 Inne niewymienione odpady 105,00

9. 02 04 80 Wysłodki 60,00

10. 02 04 99 Inne niewymienione odpady 105,00

11. 02 06 01
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i 

przetwórstwa
60,00

12. 02 07 04
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i 

przetwórstwa
105,00

13. 02 07 80 Wytłoki, osady moszczowe i pofermentacyjne, wywary 105,00

14. 02 07 99 Inne niewymienione odpady 105,00

15. 03 01 01 Odpady kory i korka 60,00

16. 03 01 05
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i fornir 

inne niż wymienione w 03 01 04
60,00

17. 03 03 01 Odpady z kory i drewna 60,00

18. 15 01 03 Opakowania z drewna 105,00

19. 16 03 80
Produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne 

do spożycia
105,00

20. 17 02 01 Drewno 60,00

21. 19 05 01
Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i 

podobnych
360,00

22. 19 05 02
Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia 

zwierzęcego i roślinnego
635,00

23. 19 05 99 Inne nie wymienione odpady 635,00

24. 19 06 06
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu 

odpadów zwierzęcych i roślinnych
635,00

25. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 635,00

26. 19 12 07 Drewno inne nie wymienione w 19 12 06 635,00

27. 19 12 12

Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) 

z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 

19 12 11

635,00

28. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 36,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39508DF9-922E-41D1-9A07-37E6A890C26D. Podpisany Strona 1



29. 20 01 99
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny
36,00

30. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 140,00

31. 20 03 02 Odpady z targowisk 140,00

2. Wysokość opłat za korzystanie z wysypiska odpadów komunalnych, 

znajdującego się w Łodzi przy ul. Kasprowicza 6/10/11, zarządzanego przez Zarząd 

Gospodarowania Odpadami. 

Lp. Kody 

odpadów (1)

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów (1)

(jednostka miary - 1 Mg) 

Wysokość
opłaty do

w zł (netto)

1. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 

i remontów

60,00

2. 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

60,00

3. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, niewymienione w 17 

05 03

60,00

4. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 60,00

5. 19 05 03 Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający 

się       do wykorzystania)

120,00

6. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 100,00

Informacje dotyczące pkt 1-2:

W przypadku dostawy odpadów zanieczyszczonych, wymagających doczyszczenia lub 

przesortowania, do wysokości opłaty podanej w tabeli znajdującej się w pkt 1 oraz w tabeli 

znajdującej się w pkt 2, należy dodać następujące koszty:

1) koszty doczyszczania 1 Mg odpadów komunalnych o kodach 20 .… ...- 150,00 zł,

2) koszty doczyszczania 1 Mg odpadów przemysłowych o kodach: 02… ...- 150,00 zł.”.

3. Wysokości opłat za korzystanie z obiektów i instalacji stanowiących własność 

Miasta Łodzi, znajdujących się w Łodzi przy ul. Zamiejskiej 1, eksploatowanych przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania-Łódź spółkę z o.o. 

Lp.

Kody 

odpadów (1)

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów (1)

(jednostka miary - 1 Mg)

Wysokość
opłaty do

w zł 
(netto)

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury (karton) 10,00

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 2 600,00

3. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych (bez styropianu i 

folii)

10,00

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych (folia) 500,00

5. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 2 600,00

6. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych (styropian) 1600,00

7. 15 01 03 Opakowania z drewna (skrzynie, palety) 200,00

8. 15 01 03 Opakowania z drewna 2 600,00

9. 15 01 04 Opakowania z metali 10,00

10. 15 01 04 Opakowania z metali 2 600,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39508DF9-922E-41D1-9A07-37E6A890C26D. Podpisany Strona 2



11. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe (kartoniki po płynnej 
żywności)

200,00

12. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 2 600,00

13. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 600,00

14. 15 01 07 Opakowania ze szkła 100,00

15. 15 01 07 Opakowania ze szkła (zmieszane z opakowaniami 

farmaceutycznymi, ceramiką, szkłem kuchennym)

600,00

16. 20 01 01 Papier i tektura (gazety, książki bez okładek) 10,00

17. 20 01 01 Papier i tektura 2 600,00

18. 20 01 02 Szkło (szyby niehartowane i niezbrojone bez zaznaczeń, 
ceramiki i szkła kuchennego)

300,00

19. 20 01 02 Szkło 2 600,00

20. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 600,00

21. 20 01 10 Odzież 900,00

22. 20 01 11 Tekstylia 900,00

23. 20 01 13* Rozpuszczalniki 10000,00

24.. 20 01 14* Kwasy 10000,00

25. 20 01 15* Alkalia 10000,00

26. 20 01 17* Odczynniki fotograficzne 10000,00

27. 20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo 

toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy)

10000,00

28. 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 5000,00

29. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 500,00

30. 20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje niebezpieczne

10000,00

31. 20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 27

3000,00

32. 20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 10000,00

33. 20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 10000,00

34. 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 5000,00

35. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 5000,00

36. 20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 

i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 

02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie

500,00

37. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 500,00

38. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki

500,00

39. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

500,00

40. 20 01 39 Tworzywa sztuczne (skrzynki, wiaderka, doniczki) 200,00

41. 20 01 39 Tworzywa sztuczne (2) 600,00

42. 20 01 40 Metale 10,00

43. 20 01 40 Metale 2 600,00

44. 20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 10000,00

45. 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny

600,00

46. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 60,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39508DF9-922E-41D1-9A07-37E6A890C26D. Podpisany Strona 3



47. 20 02 03 Inne odpady nie ulegające biodegradacji 600,00

48. 20 03 01 Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne 

(sortowanie)

600,00

49. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 600,00

50. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 600,00

51. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach

600,00

52. Usługa przeładunku odpadów na stacji przeładunkowej 50,00

53. W przypadku dostawy odpadów zanieczyszczonych wymagających doczyszczenia 

poprzez sortowanie, do wysokości opłaty podanej w tabeli  należy dodać 200,00 zł.

4. Wysokości opłat za korzystanie z instalacji do płukania osadów z wpustów 

ulicznych stanowiącej własność Miasta Łodzi, eksploatowanej przez Grupową 

Oczyszczalnię Ścieków w Łodzi Spółkę z o. o.

Lp. Kody

odpadów (1)

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów (1)

(jednostka miary - 1 Mg)

Wysokość
opłaty do

w zł (netto)

1. 19 08 99 Odpady z oczyszczalni ścieków nieujęte w innych 

grupach - inne niewymienione odpady - pochodzące 

z podczyszczalni wód deszczowych znajdujących się na 

terenie miasta Łodzi o uwodnieniu do 70%

420,00

2. 19 08 99 Odpady z oczyszczalni ścieków nieujęte w innych 

grupach - inne niewymienione odpady - pochodzące 

z podczyszczalni wód deszczowych znajdujących się poza 

terenem miasta Łodzi o uwodnieniu ponad 70%

90,00

3. 20 03 06 Odpady ze studzienek systemu kanalizacyjnego miasta 

Łodzi o uwodnieniu do 70%

420,00

4. 20 03 06 Odpady ze studzienek systemu kanalizacyjnego miasta 

Łodzi o uwodnieniu ponad 70%

90,00

5. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych spoza terenu 

miasta Łodzi o uwodnieniu do 70%

840,00

6. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych spoza terenu 

miasta Łodzi o uwodnieniu ponad 70%

160,00

(1) - Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r.                       

w sprawie   katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10),

(2) - Najwyższa możliwa stawka naliczana w przypadku trwałego zanieczyszczenia lub 

jakości powodującej brak możliwości przekazania odpadu do recyklingu

*  -  odpady niebezpieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39508DF9-922E-41D1-9A07-37E6A890C26D. Podpisany Strona 4


